

Protokół
XXVI Sesji Rady Gminy Zbuczyn
z dnia 23 listopada 2016 roku

Obrady XXVI Sesji Rady Gminy Zbuczyn, które odbyły się w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie otworzył o godzinie 14³⁰ Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn.

Ad. 1

Przewodniczący powitał wszystkich zebranych: Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Tomasza Hapunowicza, Radnych Powiatowych, panie i panów Radnych, Radnych Rady Seniorów, Dyrektorów Szkół i Przedszkoli, Dyrektora GOPS-u, Panią Mecenas Alinę Saracką, panie i panów Sołtysów, oraz pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn. Następnie poinformował, iż na stan 15 radnych obecnie jest 13 członków Rady Gminy i to umożliwi Radzie Gminy obradowanie i podejmowanie uchwał.

Ad. 2

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym proponowany porządek obrad. Wniosków do porządku obrad nie było.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016 – 2025.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2016 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zbuczyn. (Smolanka)
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Zbuczyn na 2017 rok.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na obszarze Gminy Zbuczyn na 2017 rok.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2017 na obszarze Gminy Zbuczyn.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2017 na obszarze Gminy Zbuczyn.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na rok 2017 obowiązujących na obszarze Gminy Zbuczyn.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zbuczyn.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Zbuczyn za wybitne osiągnięcia edukacyjne, sportowe lub artystyczne dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zbuczyn oraz określenia warunków, formy i trybu jego przyznawania.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
17. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 27 października 2016 r.
18. Interpelacje i zapytania radnych.
19. Wolne wnioski i informacje.

Ad. 3

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta- Tomasza Hapunowicza o sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami.

Pan Wójt na wstępie podziękował wszystkim osobom i organizacjom zaangażowanym w przygotowanie i organizację Obchodów Narodowego Święta Niepodległości .

Poinformował, iż gościliśmy delegację z partnerskiego miasta Babeni z Rumunii. W programie pobytu były m.in. spotkania z przedsiębiorcami i rolnikami z terenu Gminy Zbuczyn.

Następnie Pan Wójt powiedział o trwających pracach remontowych w Tchórzewie i w Izdebkach – Kosnach. Zaplanowane natomiast są remonty z funduszu sołeckiego w miejscowościach Choja i Wesółka. Na ten moment wydatkowane z funduszu sołeckiego mamy 90%.

Obecnie trwa Kontrola z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, która dotyczy Urzędu Stanu Cywilnego i ewidencji ludności.

Na zakończenie swej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, iż rok kończymy z nadwyżką budżetową. Założenia, które były zakładane na początku roku odnośnie realizacji budżetu zostały wykonane. Pan Wójt podziękował również Panu Skarbnikowi za zaangażowanie i ciężką pracę nad budżetem Gminy. Pan Wójt poinformował również o złożeniu projektu budżetu na następny rok.

Ad. 4

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn - Pan Stanisław Kondraciuk poprosił o zabranie głosu Pana Wojciecha Kubaka – Skarbnika Gminy Zbuczyn, w sprawie dwóch projektów uchwał, a mianowicie rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016 – 2025 i rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2016 rok. Pan Kubak mówił o zwiększeniu planu dochodów na kwotę 602.092,82 -zł i o zwiększeniu o taką samą kwotę wydatków. Wynika z tego że w załączniku inwestycyjnym po dodaniu nakładów na zadania inwestycyjne pod poz 54. Zakup wraz z montażem pompy głębinowej do SUW w Jasionce na kwotę 18.000,-zł na 2016 rok, jak również zmiany polegającej na zmniejszeniu nakładów na zadania inwestycyjne pod poz. Projekt i budowa chodnika ul. Klonowa w Zbuczynie o kwotę 256.000, zł do kwoty 13.5000,-zł. Zmniejszenie nakładów dotyczy również nabycia prawa użytkowania wieczystego działki nr 497/1 w Zbuczynie wraz z prawem własności budynków o kwotę 40.000,-zł do kwoty 170.000,-zł. Zmiana dotyczy również wykreślenia zadania inwestycyjnego pod poz. Budowa systemu wizualizacji oczyszczalni ścieków komunalnych Krzesk – w miejscowości Tęczki- etap I na kwotę 80.000, -zł. Pozostałe zmiany zarówno po stronie dochodów jak i wydatków dotyczą przede wszystkim zadań zleconych i są rozdysponowane po stronie wydatków zgodnie z potrzebami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Po wypowiedzi Pana Skarbnika głos zabrał Pan Wójt, który odniósł się do budowy chodnika na ul. Klonowej. Mianowicie chodnik miał być wykonany w tym roku. Ogłoszone były 2 przetargi, w których nie wyłoniono wykonawcy. W pierwszym przetargu nie wyłoniono poprawnej oferty, w drugim oferta była dużo wyższa niż zawarta w kosztorysie. W związku końcówką roku zadanie to zostało przeniesione do realizacji na rok następny.

Pan Wójt dodał jeszcze, iż zawarty został akt notarialny z Międzywojewódzką Spółdzielnią Inwalidów na zakup działki na końcu Zbuczyna.

Następnie Radni zagłosowali w sprawie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016 – 2025.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 5

Następnie Radni zagłosowali w sprawie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2016 rok.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 6

Kolejnym punktem porządku obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zbuczyn. (Smolanka). Głos zabrała Pani Sekretarz -Maria Konstańczuk , która wyjaśniła, iż działka o której mowa posiada powierzchnię 0,1000 ha i znajduje się na niej stary budynek po dawnej świetlicy. Na spotkaniu w sprawie funduszu sołeckiego mieszkańcy zaproponowali aby działkę sprzedać, gdyż nie ma możliwości wykorzystania jej dla dobra wsi.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zbuczyn głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 7

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy podał do rozpatrzenia projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Zbuczyn na 2017 rok. Pan Przewodniczący poinformował, iż cena została obniżona, tj. z kwoty 52,44 zł za 1 dt do kwoty 50,00 zł za 1 dt. Pan Wójt dodał, iż podwyżce podlega podatek od nieruchomości od budynków lub ich części z kwoty 16,50zł na kwotę 17 zł od 1m² oraz od gruntów z kwoty 0,65 zł na kwotę 0,70 zł. Pozostałe podatki tj. rolny, leśny i od środków transportowych pozostają bez zmian.

Za podjęciem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Zbuczyn na 2017 rok głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 8

Następne głosowanie dotyczyło podjęcia uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na obszarze Gminy Zbuczyn na 2017 rok. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 9

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2017 na obszarze Gminy Zbuczyn głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 10

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2017 na obszarze Gminy Zbuczyn głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 11

Następnie Państwo Radni zagłosowali za podjęciem uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na rok 2017 obowiązujących na obszarze Gminy Zbuczyn. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

W tym momencie Pan Wójt wyjaśnił o jakie zwolnienia od podatku chodzi. Mianowicie zwalnia się z podatku od nieruchomości w 2017 r. grunty, budowle, budynki lub ich części zajęte pod rurociągi i przewody sieci rozdzielczej wody, bezpośrednio związane z procesem poboru i uzdatniania wody oraz służące do odprowadzania i oczyszczania ścieków.

Zwalnia się z podatku od nieruchomości w 2017 r. grunty, budynki lub ich części służące prowadzeniu działalności kulturalnej, niewykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej.

Zwalnia się z podatku od nieruchomości w 2017 r. grunty, budynki lub ich części służące prowadzeniu działalności kulturalnej, niewykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej.

Pan Wójt dodał, że w porównaniu z innymi gminami podatki utrzymujemy na dobrym poziomie.

Ad. 12

Kolejny punkt obrad dotyczył rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zbuczyn. Głos zabrała Pani Sekretarz, która poinformowała, że lokalizacja przystanków autobusowych należy do kompetencji Rady Gminy. Omawiany projekt dotyczy dwóch nowopowstałych przystanków w Ługach –Rętkach. Zmiana spowodowana jest ze zmianą oraz wydłużeniem trasy autobusu 11-nastki, gdyż nie zawraca on już na pętli przy trasie DK2 tylko robi pętle przez Ługi-Rętki i Ługi-Rętki kolonie.

Pan Wójt dodał, iż działkę na której znajdowała się dotychczas pętla kupił inwestor i ją zagospodarowuje. Pan Wójt zachęcił mieszkańców do korzystania z autobusów MPK, ponieważ w przypadkach gdzie nie będzie pasażerów kursy będą likwidowane.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 13

Następnym punktem obrad było głosowanie za podjęciem uchwały w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Zbuczyn za wybitne osiągnięcia edukacyjne, sportowe lub artystyczne dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zbuczyn oraz określenia warunków, formy i trybu jego przyznawania. Głos zabrał Pan Wójt Tomasz Hapunowicz, który wyjaśnił, że od kilku lat wpływają wnioski od rodziców o przydzielenie stypendium dzieciom zdolnym. Takie stypendium finansowe będzie motywacją dla wszystkich uczniów. Kwota jaką można otrzymać jest to w skali roku najniższa krajowa.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad.14

Kolejne głosowanie dotyczyło podjęcia uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Tutaj głos zabrała Pani Joanna Karpiarz – Kierownik GOPS-u w Zbuczynie, która wyjaśniła, iż dotychczasowa obowiązująca uchwała wymaga dostosowania do aktualnych przepisów i potrzeb mieszkańców. Projekt uchwały zawiera szczegółowe warunki przyznawania usług, warunki z całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat oraz trybu i sposobu ich pobierania.

Za podjęciem uchwały uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 15

Punkt 15 i 16 porządku obrad dotyczył rozpatrzenia uchwał w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu. Głos zabrała Pani Sekretarz, która wyjaśniła iż oba projekty uchwał dotyczą dróg gminnych w miejscowości Chromna. W drogach tych zostaną umieszczone urządzenia służące do doprowadzenia energii elektrycznej.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu nieruchomości położonej w obrębie Chromna oznaczonej w ewidencji gruntów nr 289 głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 16

Kolejne głosowanie dotyczyło podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu nieruchomości położonej w obrębie Chromna oznaczonej w ewidencji gruntów nr 298.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 17

Następnie Państwo radni zagłosowali za przyjęciem protokołu z XXV Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 27 października 2016 r.

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Protokół został przyjęty.

Ad.18

Przedostatnim punktem obrad były interpretacje i zapytania radnych. Interpretacji i zapytań nie było.

Ad. 19

Ostatnim punktem obrad były wolne wnioski i informacje. Głos zabrał Pan Wójt, który przytoczył fragment protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy dotyczący wypowiedzi pana Józefa Chromińskiego sołtysa wsi Zdany. W tym momencie pan sołtys podziękował Panu Wójtowi za miłe słowa jakie zostały do niego skierowane.

Po tym punkcie Przewodniczący Rady zamknął obrady XXV Sesji Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XXVI/222/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 23 listopada 2016 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016 – 2025.
2. Uchwała Nr XXVI/223/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 23 listopada 2016 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2016.


12. Uchwała Nr XXVI/233/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 23 listopada 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.

13. Uchwała Nr XXVI/234/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 23 listopada 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Jolanta Ługowska

Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn

Stanisław Kondraciuk